
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 222 Jueves 14 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 64738

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
52

35
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

52353 Resolución de la Delegación de Economía y Hacienda en Las Palmas,
por la que se anuncia subasta pública para la enajenación de trece
fincas rústicas sitas en el término municipal de Ingenio (Las Palmas).

Para el día 15 de noviembre de 2017, a las diez horas, ante la Mesa que se
constituirá en la Salón de Actos de esta Delegación, se sacan a subasta pública al
alza, con admisión simultánea de ofertas en sobre cerrado, los bienes descritos a
continuación, propiedad de la Administración General del Estado, cuyo Pliego de
Condiciones Generales podrá ser examinado en el Servicio de Patrimonio de esta
Delegación, Plaza de los Derechos Humanos, n.º 1, 3.ª planta (tfno. 928 391525), y
en  la  página  web  del  Ministerio  de  Hacienda  y  Administraciones  Públicas
(subastas)  www.minhafp.gob.es.

La recepción de ofertas, en sobre cerrado, será hasta las catorce horas del día
27 de octubre, en el Registro General de la Delegación de Economía y Hacienda
en Las Palmas.

Lote 1: Rústica en Ingenio (Las Palmas), paraje Florido, polígono 4, parcela
1262, con una superficie de 4.983 metros cuadrados. Inscrita en el Registro de la
Propiedad de Santa Lucía de Tirajana,  al  tomo 3.422,  libro 519,  folio  1,  finca
31.513.  Referencia  catastral  35012A004012620000YO.  Tipo  de  licitación  1ª
subasta:  1.195,92  euros.

Lote  2:  Rústica  en Ingenio  (Las Palmas),  paraje  Majada Alta,  polígono 5,
parcela 843, con una superficie de 2.790 metros cuadrados. Inscrita en el Registro
de la Propiedad de Santa Lucía de Tirajana, al tomo 3.422, libro 519, folio 221,
finca 31.542. Referencia catastral 35012A005008430000YK. Tipo de licitación 1ª
subasta: 558,00 euros.

Lote  3:  Rústica  en Ingenio  (Las Palmas),  paraje  Majada Alta,  polígono 5,
parcela  844,  con  una  superficie  de  13.221  metros  cuadrados.  Inscrita  en  el
Registro de la Propiedad de Santa Lucía de Tirajana, al tomo 3.422, libro 519, folio
222, finca 31.543. Referencia catastral 35012A005008440000YR. Tipo de licitación
1ª subasta: 2.644,20 euros.

Lote 4: Rústica en Ingenio (Las Palmas), paraje Huesilla, polígono 4, parcela
960, con una superficie de 404 metros cuadrados. Inscrita en el Registro de la
Propiedad de Santa Lucía de Tirajana, al tomo 3.435, libro 521, folio 33, finca
31.564.  Referencia  catastral  35012A004009600000YF.  Tipo  de  licitación  1ª
subasta:  363,60  euros.

Lote 5: Rústica en Ingenio (Las Palmas), paraje Cuevas Muchas, polígono 5,
parcela 453, con una superficie de 7.834 metros cuadrados. Inscrita en el Registro
de la Propiedad de Santa Lucía de Tirajana, al tomo 3.435, libro 521, folio 35, finca
31.566.  Referencia  catastral  35012A005004530000YL.  Tipo  de  licitación  1ª
subasta:  1.566,80  euros.

Lote 6: Rústica en Ingenio (Las Palmas), paraje Cabildo, polígono 5, parcela
550, con una superficie de 2.824 metros cuadrados. Inscrita en el Registro de la
Propiedad de Santa Lucía de Tirajana, al tomo 3.435, libro 521, folio 34, finca
31.565.  Referencia  catastral  35012A005005500000YL.  Tipo  de  licitación  1ª
subasta:  677,76  euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 222 Jueves 14 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 64739

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
52

35
3

Lote 7: Rústica en Ingenio (Las Palmas), paraje Cabildo, polígono 5, parcela
549, con una superficie de 5.643 metros cuadrados. Inscrita en el Registro de la
Propiedad de Santa Lucía de Tirajana, al tomo 3.435, libro 521, folio 32, finca
31.563.  Referencia  catastral  35012A005005490000YF.  Tipo  de  licitación  1ª
subasta:  1.354,32  euros.

Lote  8:  Rústica  en  Ingenio  (Las  Palmas),  paraje  Ladera  Alta,  polígono 4,
parcela 912, con una superficie de 6.058 metros cuadrados. Inscrita en el Registro
de la Propiedad de Santa Lucía de Tirajana, al tomo 3.407, libro 516, folio 12, finca
31.426.  Referencia  catastral  35012A004009120000YH.  Tipo  de  licitación  1ª
subasta:  2.180,88  euros.

Lote  9:  Rústica  en  Ingenio  (Las  Palmas),  paraje  Acequia  de  los  Suárez,
polígono 3, parcela 10, con una superficie de 1.986 metros cuadrados. Inscrita en
el Registro de la Propiedad de Santa Lucía de Tirajana, al tomo 3.438, libro 522,
folio  73,  finca 31.598.  Referencia catastral  35012A003000100000YF. Tipo de
licitación 1ª subasta:  397,20 euros.

Lote 10: Rústica en Ingenio (Las Palmas),  paraje Ladera Alta,  polígono 4,
parcela 893, con una superficie de 5.464 metros cuadrados. Inscrita en el Registro
de la Propiedad de Santa Lucía de Tirajana, al tomo 3.407, libro 516, folio 8, finca
31.422.  Referencia  catastral  35012A004008930000YL.  Tipo  de  licitación  2ª
subasta:  1.672,00  euros

Lote 11: Rústica en Ingenio (Las Palmas), paraje Lomo Caballo, polígono 5,
parcela 700, con una superficie de 6.560 metros cuadrados. Inscrita en el Registro
de la Propiedad de Santa Lucía de Tirajana, al tomo 3.407, libro 516, folio 13, finca
31.427.  Referencia  catastral  35012A005007000000YA.  Tipo  de  licitación  2ª
subasta:  2.008,00  euros

Lote 12: Rústica en Ingenio (Las Palmas), paraje Barranco Sierra, polígono 5,
parcela 727, con una superficie de 2.452 metros cuadrados. Inscripción registral:
Figura inscrita en el Registro de la Propiedad de Santa Lucía de Tirajana, al tomo
3 .407 ,  l i b ro  516 ,  f o l i o  15 ,  f i nca  31 .429 .  Re fe renc ia  ca tas t ra l
35012A005007270000YH.  Tipo  de  licitación  2ª  subasta:  502,00  euros

Lote 13: Rústica en Ingenio (Las Palmas), paraje Barranco Sierra, polígono 5,
parcela 728, con una superficie de 1.940 metros cuadrados. Inscrita en el Registro
de la Propiedad de Santa Lucía de Tirajana, al tomo 3.407, libro 516, folio 14, finca
31.428.  Referencia  catastral  35012A005007280000YW.  Tipo  de  licitación  2ª
subasta:  396,00  euros

El tipo mínimo de venta para la subasta es el expresado en la descripción de
los correspondientes lotes.

Las Palmas de Gran Canaria, 11 de septiembre de 2017.- El Delegado de
Economía y Hacienda, Fdo.: Manuel Pizarro Pinós.

ID: A170065069-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-13T16:55:16+0200




